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Inglés y francés
Lenguas oficiales del IB

Primeros
examenes oficiales

10 Colegios
del Mundo del IB

Lengua oficial del IB

Declaracion
de principios

100.000 alumnos
matriculados en los
examenes del PD

50

Primeros examenes
oficiales de la
evaluacion electronica
del PAI

1968-2018

Una educacion para un mundo mejor

5.000
Colegios del
Mundo del IB
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3 Programa
[) ] del Diploma

Directores generales

Alec Peterson
Gérard Renaud
Roger Peel
Derek Blackman
George Walker
Jeffrey Beard
Siva Kumari

Olli-Pekka Heinonen

.
Programa de los
O / Aros Intermedios ¢

1968-1977

1977-1983

1983-1998

1998-1999

1999-2006

2006-2014

2014-2021

2021-
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John Goormaghtigh
Seydou Madani Sy
Piet Gathier
Thomas Hagoort
Bengt Thelin

Greg Crafter
Monique Seefried
Carol Bellamy
George Rupp

Helen Drennen

Presidentes del Consejo de Fundacion

1968-1981

1981-1984
1984-1990
1990-1996
1996-1997
1997-2003

2003-2009
2009-2015
2015-2020
2020-

&¥ \ Programa de
1) / Orientacién Profesional

Oficinas y centros globales del IB

Ginebra, oficina fundacional del IB 1968-
Singapur, centro global del IB 1982-
Cardiff, centro global del IB 1989
Washington D. C., centro global del IB 2010-
La Haya, centro global del IB 2011-
Nueva York, oficina del IB 1975-2010
Universidad de Londres, centro de examinadores 1981-1984
Buenos Aires, oficina del IB 1982-2017
Londres, oficina del IB 1984-1986

Universidad de Bath, centro de examinadores 1984-1989




